
 
 

RWS-Cup Finale 2015 
RWS Leistungsschießen 

25. September 2015 
Rothaus-Loipenzentrum Schönwald im Schwarzwald 

Endergebnis 
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Ringe 
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Schüler 13 

 1 21 Kabza, Yannik 2003 M13 DAV Ulm SBW 93 91 184 5 14 1 0 

 2 15 Schmeiß, Lukas 2003 M13 WSV Oberhof TSV 92 91 183 8 8 5 3 

 3 12 Weber, Lorenz 2003 M13 SC Neubau BSV-F 92 91 183 8 5 0 3 

 4 2 Martins, Diogo 2003 M13 SC Hinterzarten SBW 90 93 183 6 11 3 3 

 5 5 Lagler, Valentin 2003 M13 SK Berchtesgaden BSV-C 89 93 182 8 7 4 6 

 5 7 Schuler, Robin 2003 M13 SC Schönwald SBW 90 92 182 8 7 4 6 

 7 23 Stauß, Justin 2003 M13 SG Schellerhau SVSAC 89 93 182 6 10 4 6 

 8 14 Riethmüller, Dario 2003 M13 WSV Clausthal-Zell. / SKIH NSV 87 94 181 6 9 5 9 

 9 18 Kaskel, Fabian 2003 M13 SC Bad Säckingen SBW 90 90 180 7 9 1 12 

 10 13 Teubner, Till 2003 M13 DAV Ulm SBW 87 92 179 3 11 5 15 

 11 1 Greiner, Marlon 2003 M13 WSV Scheibe-Alsbach TSV 89 89 178 6 8 5 18 

 12 3 Färber, Mathis 2003 M13 SC Schönwald SBW 89 89 178 6 7 6 18 

 13 24 Merten, Silas 2003 M13 WSV Oberhof TSV 88 89 177 4 10 5 21 

 14 9 Endler, Dorian 2003 M13 SG Stahl Schmiedeberg SVSAC 88 86 174 6 6 3 30 

 15 17 Mensch, Leon 2003 M13 SG Klotzsche SVSAC 84 90 174 5 8 5 30 

 16 22 Dossmann, Luca 2003 M13 VfL Bad Berleburg WSV 87 86 173 4 9 4 33 

 17 11 Weinhold, Rudi 2003 M13 SSV Altenberg SVSAC 90 82 172 6 5 4 36 

 18 20 Schneider, Adrian 2003 M13 WSV Trusetal TSV 83 88 171 8 5 4 39 

 19 16 Jungnickel, Franz 2003 M13 SSV Altenberg SVSAC 86 82 168 5 5 4 48 

 20 4 Hickmann, Iven 2003 M13 SG Schellerhau SVSAC 81 83 164 3 3 8 60 

 21 10 Bauer, David 2003 M13 WSV Grafenau BSV-B 85 78 163 6 1 5 63 

 22 8 Fuchs, Felix 2003 M13 SV Finsterau BSV-B 87 74 161 4 5 5 69 

 23 19 Hunger, Nils-Erik 2003 M13 SG Klotzsche SVSAC 76 74 150 4 2 4 102 

 24 6 Koch, George 2003 M13 ESV Nassau SVSAC 82 67 149 2 2 7 105 

 

Schülerinnen 13 

 1 48 Fichtner, Marlene 2003 W13 SC Traunstein BSV-C 97 96 193 13 7 0 0 

 2 49 Schartel, Anna 2003 W13 SC Gütenbach SBW 91 94 185 8 9 3 24 

 3 34 Schaible, Meike 2003 W13 WSV Schömberg SBW 94 90 184 9 6 4 27 

 4 46 Bultmann, Lilli 2003 W13 VfL Bad Berleburg WSV 93 91 184 8 10 1 27 

 5 39 Scherneck, Theresa 2003 W13 WSV Oberhof TSV 95 89 184 8 9 2 27 

 6 36 Westphal, Angelina 2003 W13 WSV Oberhof TSV 89 92 181 7 7 6 36 

 7 37 Stichling, Annika 2003 W13 Skiverband Oberfranken BSV-F 88 92 180 8 6 4 39 
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 8 31 Neugebauer, Isabel 2003 W13 SC Neubau BSV-F 90 90 180 5 11 3 39 

 9 41 Stoll, Julia 2003 W13 WSV Schömberg SBW 91 88 179 6 8 5 42 

 10 40 Schiller, Jana 2003 W13 WSV Eppenschlag BSV-B 92 87 179 6 7 7 42 

 11 27 Witten, Lisa 2003 W13 VfL Bad Berleburg WSV 90 89 179 5 11 2 42 

 12 52 Lange, Lilly-Marie 2003 W13 SG Klotzsche SVSAC 89 89 178 6 7 6 45 

 13 25 Hopf, Paula 2003 W13 WSV Oberhof TSV 90 87 177 4 11 3 48 

 14 33 Schneider, Linn 2003 W13 SC Willingen HSV 89 87 176 6 7 4 51 

 15 30 Dingelstedt, Josephine 2003 W13 SV Frankenhain TSV 88 88 176 4 10 4 51 

 16 51 Böhme, Maxi 2003 W13 SG Stahl Schmied. / SGA SVSAC 89 87 176 4 8 8 51 

 17 44 Gallbronner, Charlotte 2003 W13 DAV Ulm SBW 87 87 174 6 5 6 57 

 18 35 Arnold, Kimberly 2003 W13 SSV Altenberg SVSAC 88 86 174 5 6 7 57 

 19 28 Voornevald, Nina 2003 W13 SC Neuastenberg-Lange. WSV 87 86 173 10 1 5 60 

 20 43 Merdon, Theresa 2003 W13 SG Klotzsche SVSAC 85 88 173 6 7 3 60 

 21 42 Leubner, Berta 2003 W13 OBV Ringenhain SVSAC 88 85 173 3 9 6 60 

 22 32 Aldrian, Marit 2003 W13 SC Neuastenberg-Lange. WSV 87 82 169 3 7 6 72 

 23 38 Fischer, Lavinia 2003 W13 SSV Altenberg SVSAC 82 86 168 1 8 8 75 

 24 45 Weiß, Sophia 2003 W13 SC Todtnau SBW 81 85 166 2 8 4 81 

 25 47 Mallon, Charlotte 2003 W13 SG Klotzsche SVSAC 78 85 163 3 5 3 90 

 26 26 Neumann, Jette 2003 W13 SC Gosheim SBW 83 79 162 1 4 11 93 

 27 29 Behrisch, Jacobine 2003 W13 SG Klotzsche SVSAC 73 87 160 2 6 5 99 

 28 50 Kühnel, Mary-Ann 2003 W13 SG Stahl Schmiedeberg SVSAC 72 77 149 0 6 5 132 
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Schüler 14 

 1 65 Hienzsch, Josef 2002 M14 WSV Scheibe-Alsbach TSV 90 72 162 7 3 2 0 

 2 76 Dittrich, Gregor 2002 M14 WSV Schömberg SBW 95 59 154 6 3 4 24 

 3 54 Menz, Benjamin 2002 M14 SV Motor Tambach-Dieth. TSV 92 62 154 5 4 4 24 

 4 74 Kuschel, Philipp 2002 M14 SC Schönwald SBW 91 60 151 4 7 1 33 

 5 55 Baumgardt, Johannes 2002 M14 SV Frankenhain TSV 92 56 148 5 5 2 42 

 6 57 Nößler, Cornelius 2002 M14 WSV Trusetal TSV 91 56 147 4 6 3 45 

 7 79 Asal, Elias 2002 M14 SC Wieden SBW 89 58 147 1 7 5 45 

 8 62 Wlk, Raffael 2002 M14 TSV Siegsdorf BSV-C 92 54 146 4 7 1 48 

 9 78 Kuschel, Felix 2002 M14 SC Schönwald SBW 85 59 144 2 5 5 54 

 10 69 Hobmaier, Andreas 2002 M14 TSV Siegsdorf BSV-C 93 50 143 4 5 1 57 

 11 72 Löw, Janik 2002 M14 SG Klotzsche SVSAC 89 53 142 2 9 1 60 

 12 70 Frank, Jakob 2002 M14 WSV Weißenstadt BSV-F 90 51 141 5 4 3 63 

 13 71 Seeber, Moritz 2002 M14 WSV Scheibe-Alsbach TSV 89 51 140 4 2 7 66 

 14 56 Strauß, Julian 2002 M14 TSV Siegsdorf BSV-C 88 52 140 1 8 3 66 

 15 61 Schneider, Maximilian 2002 M14 SC Schönwald SBW 94 45 139 4 6 3 69 

 16 67 Endler, Domenic 2002 M14 SG Stahl Schmied. / SGA SVSAC 86 53 139 3 5 5 69 

 17 77 Dietrich, Fabian 2002 M14 SC Gütenbach SBW 93 45 138 5 3 2 72 

 18 60 Herb, Roman 2002 M14 TSV Görisried BSV-A 84 54 138 0 7 3 72 

 19 58 Behle, Justin 2002 M14 SC Willingen HSV 90 47 137 3 5 3 75 

 20 64 Köhler, Patrick 2002 M14 WSV Trusetal TSV 89 47 136 6 1 2 78 

 21 53 Kecht, Marco 2002 M14 SC Ruhpolding BSV-C 87 49 136 3 4 3 78 

 22 59 Gogol, Marc Ole 2002 M14 SG Klotzsche / SGA SVSAC 91 44 135 3 6 2 81 

 23 73 Peis, Fynn 2002 M14 SC Neuastenberg-Lang. WSV 76 52 128 1 1 3 102 

 24 68 Stasswender, Florian 2002 M14 SC Vachendorf BSV-C 81 45 126 1 3 6 108 

 25 75 Schult, Damian 2002 M14 SVSAC SVSAC 53 23 76 1 1 4 258 

 

Gästeklasse 

 1 66 Svitil, Michal 2002 M14GSV Bayer. Eisenstein BSV-B 90 68 158 2 8 4 0 

 

Schülerinnen 14 

 1 89 Becker, Sophie 2002 W14 SC Neuastenberg-Lange. WSV 94 83 177 10 4 4 0 

 2 81 Ring, Lena 2002 W14 WSV Oberhof TSV 94 80 174 5 8 5 9 

 3 85 Strasser, Lena 2002 W14 SC Ruhpolding BSV-C 92 81 173 5 9 2 12 
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 4 110 Haslach, Lena 2002 W14 SK Nesselwang BSV-A 97 72 169 8 3 1 24 

 5 83 Lakusta, Celine 2002 W14 WSV Oberhof TSV 96 72 168 8 4 2 27 

 6 82 Rudolph, Vivienne 2002 W14 Luisenthaler SV TSV 94 72 166 7 2 5 33 

 7 97 Kast, Elisa 2002 W14 DAV Ulm SBW 94 68 162 6 4 4 45 

 8 87 Schelb, Jule 2002 W14 SC Münstertal SBW 92 69 161 3 9 3 48 

 9 94 Pohl, Annika 2002 W14 PSV Schwarzenberg SVSAC 92 67 159 5 5 4 54 

 10 109 Tschiersch, Marie 2002 W14 SV Frankenhain TSV 91 67 158 3 8 2 57 

 11 86 Berkenberg, Sarah 2002 W14 SC Buntenbock NSV 94 63 157 5 7 1 60 

 12 105 Kohler, Lisa 2002 W14 DAV Ulm SBW 91 65 156 3 5 5 63 

 13 104 Reichelt, Tina 2002 W14 SG Stahl Schmied. / SGA SVSAC 90 65 155 2 8 3 66 

 14 111 Zimmermann, Amelie 2002 W14 SG Klotzsche SVSAC 91 63 154 3 6 5 69 

 15 92 Hartmann, Sarah 2002 W14 SC Neuastenberg-Lange. WSV 89 63 152 3 5 7 75 

 16 98 Schlickum, Hannah 2002 W14 SC Hochvogel München BSV-M 94 55 149 5 5 2 84 

 17 101 Siglhuber, Magdalena 2002 W14 SC Lenggries BSV-O 91 57 148 4 6 5 87 

 18 88 Löffler, Annalena 2002 W14 SC St. Märgen SBW 88 59 147 3 5 4 90 

 19 107 Schuhmann, Emily 2002 W14 SV Frankenhain TSV 93 53 146 5 5 2 93 

 20 103 Gerlach, Aenne 2002 W14 Luisenthaler SV TSV 95 49 144 7 2 3 99 

 21 84 Hacker, Nadin 2002 W14 PSV Schwarzenberg SVSAC 93 51 144 5 3 4 99 

 22 99 Heinemann, Marit 2002 W14 TuS Dippoldiswalde / SGA SVSAC 82 62 144 3 7 2 99 

 23 95 Laube, Anna 2002 W14 WSV Oberhof TSV 89 54 143 3 3 7 102 

 24 96 Trampel, Emily 2002 W14 SSV Altenberg / SGA SVSAC 93 48 141 3 7 1 108 

 25 112 Schramm, Maja Laurien 2002 W14 WSV Oberhof TSV 97 41 138 7 4 2 117 

 26 106 Reichenberger, Marit 2002 W14 WSV Aschau BSV-I 92 42 134 4 6 2 129 

 27 108 Kaiser, Frances 2002 W14 SG Klotzsche SVSAC 91 43 134 4 6 2 129 

 28 91 Holler, Vroni 2002 W14 SC Aising Pang BSV-I 85 49 134 1 7 4 129 

 29 102 Hartl, Lena 2002 W14 SC Vachendorf BSV-C 74 59 133 1 4 4 132 

 30 113 Suttkus, Maja 2002 W14 WSV Clausthal-Zell. / SKIH NSV 88 44 132 1 6 3 135 

 31 100 Hickmann, Josefine 2002 W14 SG Stahl Schmied. / SGA SVSAC 76 56 132 0 2 7 135 

 32 80 Winkler, Alexa 2002 W14 SG Stahl Schmied. / SGA SVSAC 88 39 127 2 6 2 150 

 33 93 Schröder, Emma 2002 W14 SC Neuastenberg-Lang. WSV 83 38 121 1 5 5 168 

 34 90 Zeutschel, Emelie 2002 W14 SC Willingen HSV 78 31 109 1 2 3 204 
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Schüler 15 

 1 148 Borkowski, Max 2001 M15 WSV Clausthal-Zellerfeld NSV 94 83 177 5 11 1 0 

 2 118 Hampe, Tim 2001 M15 WSV Scheibe-Alsbach TSV 93 82 175 6 6 5 6 

 3 116 Glöckner, Jonas 2001 M15 TSG Sehma / SGO`th SVSAC 91 84 175 5 7 6 6 

 4 143 Hartmann, Jonas 2001 M15 SK Nesselwang BSV-A 96 77 173 8 6 2 12 

 5 119 Gubisch, Jonas 2001 M15 WSV Grafenau BSV-B 92 79 171 4 8 4 18 

 6 128 Krasman, Christian 2001 M15 SC Schönwald SBW 97 71 168 8 4 1 27 

 7 147 Barchewitz, Oscar 2001 M15 SV Frankenhain TSV 94 74 168 6 5 2 27 

 8 132 Baumann, Florian 2001 M15 SZ Uhingen SBW 93 72 165 6 4 6 36 

 9 149 Karletshofer, Moritz 2001 M15 DAV Ulm SBW 95 68 163 7 5 1 42 

 10 146 Rudolph, Hendrik 2001 M15 SV Tambach-Dietharz TSV 91 71 162 3 9 1 45 

 11 123 Koch, Moritz 2001 M15 ESV Nassau / SGA SVSAC 97 64 161 9 1 1 48 

 12 139 Werner, Johan 2001 M15 SC Aising Pang BSV-I 96 64 160 6 6 2 51 

 13 115 Arsan, Florian 2001 M15 SC Vachendorf BSV-C 93 66 159 4 8 2 54 

 14 130 Köllner, Hans 2001 M15 WSV Clausthal-Zellerfeld NSV 94 64 158 8 2 4 57 

 15 124 Wurzer, Johannes 2001 M15 FC Langdorf BSV-B 88 70 158 3 6 3 57 

 16 144 Wallner, Maximilian 2001 M15 WSV Grafenau BSV-B 91 66 157 5 5 4 60 

 17 150 Dröge, Luca 2001 M15 WSV Oberhof TSV 93 63 156 4 5 3 63 

 18 114 Greiner, Marvin 2001 M15 WSV Scheibe-Alsbach TSV 90 66 156 2 8 4 63 

 19 136 Lebelt, Justus 2001 M15 SC Kottmar / SGA SVSAC 94 60 154 5 6 1 69 

 20 145 Petr, Max 2001 M15 SG Stahl Schmied / SGA SVSAC 93 61 154 4 6 4 69 

 21 121 Kanngießer, Paul 2001 M15 SC Bergen BSV-C 92 62 154 2 10 1 69 

 22 127 Nitschke, Pascal 2001 M15 OBV Ringenhain / SGA SVSAC 96 56 152 8 2 4 75 

 23 135 Läbe, Harry 2001 M15 SC Zwiesel BSV-B 92 58 150 6 4 3 81 

 24 120 Maltsev, Dmitriy 2001 M15 SC Partenkirchen BSV-W 87 62 149 0 9 3 84 

 25 138 Demel, Markus 2001 M15 SC Ruhpolding BSV-C 89 58 147 1 8 3 90 

 26 140 Hartmann, Birger 2001 M15 VfL Bad Berleburg WSV 89 57 146 2 7 4 93 

 27 125 Wurbs, Stefan 2001 M15 SC Bergen BSV-C 83 62 145 2 5 5 96 

 28 137 Specker, Vincent 2001 M15 SC Mahlstetten SBW 83 62 145 1 7 3 96 

 29 142 Selbach, Erik 2001 M15 SC Neuastenberg-Lang. WSV 91 47 138 1 10 1 117 

 30 117 Vogt, Dominic 2001 M15 SC Partenkirchen BSV-W 95 40 135 6 3 1 126 

 31 122 Rieger, Christoph 2001 M15 SC Mittenwald BSV-W 82 51 133 1 5 3 132 

 32 141 Thümmel, Maximilian 2001 M15 SG Stahl Schmied. / SGA SVSAC 77 54 131 0 4 4 138 

 33 126 Diaz, Luis 2001 M15 SC Willingen HSV 81 47 128 0 5 3 147 
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 34 134 Jannusch, Johannes 2001 M15 WSV Scheibe-Alsbach TSV 72 53 125 1 4 3 156 

 35 131 Hartmann, Till 2001 M15 VfL Bad Berleburg WSV 91 30 121 4 3 4 168 

 36 129 Saure, Max-Till 2001 M15 SC Usseln HSV 77 42 119 0 2 6 174 

 37 133 Läbe, Eugen 2001 M15 SC Zwiesel BSV-B 86 30 116 3 3 1 183 

Schülerinnen 15 

 1 169 Lotzenburger, Xenia 2001 W15 ATSV Geb. Gelobtl. / SGA SVSAC 93 84 177 4 13 1 0 

 2 162 Mayer, Lena 2001 W15 WSV Schömberg SBW 93 83 176 7 7 3 3 

 3 154 Möller, Hannah 2001 W15 Luisenthaler SV TSV 95 79 174 7 4 5 9 

 4 172 Marx, Nele 2001 W15 SC Buntenbock NSV 89 83 172 3 9 6 15 

 5 153 Kastl, Selina 2001 W15 SC Neubau BSV-F 95 76 171 7 5 4 18 

 6 174 Lange, Nicola 2001 W15 SV Kirchzarten SBW 89 82 171 5 6 5 18 

 7 166 Loerkens, Esther 2001 W15 SC Neuastenberg-Lang. WSV 91 75 166 5 8 3 33 

 8 180 Scharfenberg, Saskia 2001 W15 WSV Trusetal TSV 92 74 166 4 9 2 33 

 9 151 Wölkerling, Julia 2001 W15 PSV Schwarzenb. / SGO`th SVSAC 93 73 166 4 7 4 33 

 10 173 Jungnickel, Emma 2001 W15 SSV Altenberg / SGA SVSAC 92 73 165 7 4 4 36 

 11 179 Frohberger, Selina 2001 W15 WSV Oberhof TSV 84 81 165 2 6 9 36 

 12 163 Kellermeier, Amelie 2001 W15 WSV Skadi Bodenmais BSV-B 91 72 163 3 8 4 42 

 13 170 Leuner, Merle 2001 W15 SC Buntenbock NSV 89 73 162 5 5 6 45 

 14 178 Neuner, Chrstine 2001 W15 SC Wallgau BSV-W 89 72 161 6 3 4 48 

 15 177 Lang, Antonia 2001 W15 RSC Sportcamp Kelheim BSV-B 95 64 159 5 6 4 54 

 16 165 Hopf, Anika 2001 W15 WSV Oberhof TSV 85 74 159 3 3 7 54 

 17 164 Born, Luise 2001 W15 OBV Ringenhain / SGA SVSAC 92 65 157 4 4 6 60 

 18 156 Weny, Julia 2001 W15 WSV Grafenau BSV-B 89 66 155 5 3 5 66 

 19 155 Merten, Johanna 2001 W15 WSV Oberhof TSV 94 58 152 4 7 3 75 

 20 152 Wildenhain, Alina 2001 W15 PSV Schwarzenb. / SGO`th SVSAC 93 59 152 3 7 1 75 

 21 159 Matatko, Franziska 2001 W15 SV Grün-Weiß Pirna / SGA SVSAC 88 64 152 2 6 2 75 

 22 158 Czesla, Laura 2001 W15 SC Buntenbock / SKIH NSV 86 65 151 3 5 5 78 

 23 161 Stephan, Julia 2001 W15 Bertsdorfer Skiverein / SGA SVSAC 92 58 150 5 3 5 81 

 24 175 Zimare, Rosa 2001 W15 SG Klotzsche SVSAC 90 55 145 1 8 3 96 

 25 168 Moser, Lisa 2001 W15 TSV Siegsdorf BSV-C 88 56 144 4 4 5 99 

 26 181 Behringer, Emilie 2001 W15 SC Todtmoos SBW 83 57 140 2 3 6 111 

 27 160 Baumann, Katja 2001 W15 SC Neubau BSV-F 87 53 140 1 5 6 111 

 28 167 Guggenmos, Madlen 2001 W15 DAV Ulm SBW 90 49 139 2 6 4 114 

 29 171 Frank, Julia 2001 W15 SC Gosheim SBW 84 54 138 2 5 5 117 
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RWS CUP FINALE 2015 
 25. September 2015

 Schönwald im Schwarzwald

Endergebnis Mannschaftswertung

Rang Name Vorname Verein Verband Team Jg Klasse StNr Lieg. Lieg. Ges. 10er 9er 8er

Schüler/Schülerinnen 13
1 BSV 1

Fichtner Marlene SC Traunstein BSV-C 1 2003 W13 48 97 96 193 13 7 0

Weber Lorenz SC Neubau BSV-F 1 2003 M13 12 92 91 183 8 5 0

Lagler Valentin SK Berchtesgaden BSV-C 1 2003 M13 5 89 93 182 8 7 4

Stichling Annika Skiverband Oberfranken BSV-F 1 2003 W13 37 88 92 180 8 6 4

Neugebauer Isabel SC Neubau BSV-F 1 2003 W13 31 90 90 180 5 11 3

918 42 36 11

2 SBW 1

Schaible Meike WSV Schömberg SBW 1 2003 W13 34 94 90 184 9 6 4

Martins Diogo SC Hinterzarten SBW 1 2003 M13 2 90 93 183 6 11 3

Teubner Till DAV Ulm SBW 1 2003 M13 13 87 92 179 3 11 5

Stoll Julia WSV Schömberg SBW 1 2003 W13 41 91 88 179 6 8 5

Färber Mathis SC Schönwald SBW 1 2003 M13 3 89 89 178 6 7 6

903 30 43 23

3 SBW 2

Schartel Anna SC Gütenbach SBW 2 2003 W13 49 91 94 185 8 9 3

Kabza Yannik DAV Ulm SBW 2 2003 M13 21 93 91 184 5 14 1

Schuler Robin SC Schönwald SBW 2 2003 M13 7 90 92 182 8 7 4

Kaskel Fabian SC Bad Säckingen SBW 2 2003 M13 18 90 90 180 7 9 1

Weiß Sophia SC Todtnau SBW 2 2003 W13 45 81 85 166 2 8 4

897 30 47 13

4 TSV 1

Schmeiß Lukas WSV Oberhof TSV 1 2003 M13 15 92 91 183 8 8 5

Westphal Angelina WSV Oberhof TSV 1 2003 W13 36 89 92 181 7 7 6

Greiner Marlon WSV Scheibe-Alsbach TSV 1 2003 M13 1 89 89 178 6 8 5

Merten Silas WSV Oberhof TSV 1 2003 M13 24 88 89 177 4 10 5

Dingelstedt Josephine SV Frankenhain TSV 1 2003 W13 30 88 88 176 4 10 4

895 29 43 25

25.09.2015,  22:20  -  Seite 1



RWS CUP FINALE 2015 
 25. September 2015

 Schönwald im Schwarzwald

Endergebnis Mannschaftswertung

Rang Name Vorname Verein Verband Team Jg Klasse StNr Lieg. Lieg. Ges. 10er 9er 8er

5 WSV 1

Bultmann Lilli VfL Bad Berleburg WSV 1 2003 W13 46 93 91 184 8 10 1

Witten Lisa VfL Bad Berleburg WSV 1 2003 W13 27 90 89 179 5 11 2

Dossmann Luca VfL Bad Berleburg WSV 1 2003 M13 22 87 86 173 4 9 4

Voornevald Nina SC Neuastenberg-Langewiese WSV 1 2003 W13 28 87 86 173 10 1 5

Aldrian Marit SC Neuastenberg-Langewiese WSV 1 2003 W13 32 87 82 169 3 7 6

878 30 38 18

6 SVSAC 1

Stauß Justin SG Schellerhau SVSAC 1 2003 M13 23 89 93 182 6 10 4

Lange Lilly-Marie SG Klotzsche SVSAC 1 2003 W13 52 89 89 178 6 7 6

Böhme Maxi SG Stahl Schmiedeberg / SGA SVSAC 1 2003 W13 51 89 87 176 4 8 8

Arnold Kimberly SSV Altenberg SVSAC 1 2003 W13 35 88 86 174 5 6 7

Jungnickel Franz SSV Altenberg SVSAC 1 2003 M13 16 86 82 168 5 5 4

878 26 36 29

7 SVSAC 2

Endler Dorian SG Stahl Schmiedeberg SVSAC 2 2003 M13 9 88 86 174 6 6 3

Leubner Berta OBV Ringenhain SVSAC 2 2003 W13 42 88 85 173 3 9 6

Weinhold Rudi SSV Altenberg SVSAC 2 2003 M13 11 90 82 172 6 5 4

Fischer Lavinia SSV Altenberg SVSAC 2 2003 W13 38 82 86 168 1 8 8

Mallon Charlotte SG Klotzsche SVSAC 2 2003 W13 47 78 85 163 3 5 3

850 19 33 24

8 SVSAC 3

Mensch Leon SG Klotzsche SVSAC 3 2003 M13 17 84 90 174 5 8 5

Merdon Theresa SG Klotzsche SVSAC 3 2003 W13 43 85 88 173 6 7 3

Hickmann Iven SG Schellerhau SVSAC 3 2003 M13 4 81 83 164 3 3 8

Behrisch Jacobine SG Klotzsche SVSAC 3 2003 W13 29 73 87 160 2 6 5

Kühnel Mary-Ann SG Stahl Schmiedeberg SVSAC 3 2003 W13 50 72 77 149 0 6 5

820 16 30 26
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RWS CUP FINALE 2015 
 25. September 2015

 Schönwald im Schwarzwald

Endergebnis Mannschaftswertung

Rang Name Vorname Verein Verband Team Jg Klasse StNr Lieg. Steh. Ges. 10er 9er 8er

Schüler/Schülerinnen 14/15
1 BSV 1

Hartmann Jonas SK Nesselwang BSV-A 1 2001 M15 143 96 77 173 8 6 2

Strasser Lena SC Ruhpolding BSV-C 1 2002 W14 85 92 81 173 5 9 2

Kastl Selina SC Neubau BSV-F 1 2001 W15 153 95 76 171 7 5 4

Haslach Lena SK Nesselwang BSV-A 1 2002 W14 110 97 72 169 8 3 1

Maltsev Dmitriy SC Partenkirchen BSV-W 1 2001 M15 120 87 62 149 0 9 3

835 28 32 12

2 NSV 1

Borkowski Max WSV Clausthal-Zellerfeld NSV 1 2001 M15 148 94 83 177 5 11 1

Marx Nele SC Buntenbock NSV 1 2001 W15 172 89 83 172 3 9 6

Leuner Merle SC Buntenbock NSV 1 2001 W15 170 89 73 162 5 5 6

Köllner Hans WSV Clausthal-Zellerfeld NSV 1 2001 M15 130 94 64 158 8 2 4

Berkenberg Sarah SC Buntenbock NSV 1 2002 W14 86 94 63 157 5 7 1

826 26 34 18

3 TSV 1

Hampe Tim WSV Scheibe-Alsbach TSV 1 2001 M15 118 93 82 175 6 6 5

Möller Hannah Luisenthaler SV TSV 1 2001 W15 154 95 79 174 7 4 5

Barchewitz Oscar SV Frankenhain TSV 1 2001 M15 147 94 74 168 6 5 2

Scharfenberg Saskia WSV Trusetal TSV 1 2001 W15 180 92 74 166 4 9 2

Laube Anna WSV Oberhof TSV 1 2002 W14 95 89 54 143 3 3 7

826 26 27 21

4 TSV 2

Ring Lena WSV Oberhof TSV 2 2002 W14 81 94 80 174 5 8 5

Frohberger Selina WSV Oberhof TSV 2 2001 W15 179 84 81 165 2 6 9

Rudolph Hendrik SV Tambach-Dietharz TSV 2 2001 M15 146 91 71 162 3 9 1

Greiner Marvin WSV Scheibe-Alsbach TSV 2 2001 M15 114 90 66 156 2 8 4

Baumgardt Johannes SV Frankenhain TSV 2 2002 M14 55 92 56 148 5 5 2

805 17 36 21
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RWS CUP FINALE 2015 
 25. September 2015

 Schönwald im Schwarzwald

Endergebnis Mannschaftswertung

Rang Name Vorname Verein Verband Team Jg Klasse StNr Lieg. Steh. Ges. 10er 9er 8er

5 SBW 1

Mayer Lena WSV Schömberg SBW 1 2001 W15 162 93 83 176 7 7 3

Krasman Christian SC Schönwald SBW 1 2001 M15 128 97 71 168 8 4 1

Karletshofer Moritz DAV Ulm SBW 1 2001 M15 149 95 68 163 7 5 1

Dittrich Gregor WSV Schömberg SBW 1 2002 M14 76 95 59 154 6 3 4

Frank Julia SC Gosheim SBW 1 2001 W15 171 84 54 138 2 5 5

799 30 24 14

6 TSV 3

Lakusta Celine WSV Oberhof TSV 3 2002 W14 83 96 72 168 8 4 2

Hopf Anika WSV Oberhof TSV 3 2001 W15 165 85 74 159 3 3 7

Tschiersch Marie SV Frankenhain TSV 3 2002 W14 109 91 67 158 3 8 2

Dröge Luca WSV Oberhof TSV 3 2001 M15 150 93 63 156 4 5 3

Menz Benjamin SV Motor Tambach-Dietharz TSV 3 2002 M14 54 92 62 154 5 4 4

795 23 24 18

7 SVSAC 2

Lotzenburger Xenia ATSV Geb. Gelobtland / SGA SVSAC 2 2001 W15 169 93 84 177 4 13 1

Jungnickel Emma SSV Altenberg / SGA SVSAC 2 2001 W15 173 92 73 165 7 4 4

Koch Moritz ESV Nassau / SGA SVSAC 2 2001 M15 123 97 64 161 9 1 1

Matatko Franziska SV Grün-Weiß Pirna / SGA SVSAC 2 2001 W15 159 88 64 152 2 6 2

Gogol Marc Ole SG Klotzsche / SGA SVSAC 2 2002 M14 59 91 44 135 3 6 2

790 25 30 10

8 SVSAC 1

Glöckner Jonas TSG Sehma / SGO`th SVSAC 1 2001 M15 116 91 84 175 5 7 6

Reichelt Tina SG Stahl Schmiedeberg / SGA SVSAC 1 2002 W14 104 90 65 155 2 8 3

Lebelt Justus SC Kottmar / SGA SVSAC 1 2001 M15 136 94 60 154 5 6 1

Wildenhain Alina PSV Schwarzenberg / SGO`th SVSAC 1 2001 W15 152 93 59 152 3 7 1

Stephan Julia Bertsdorfer Skiverein / SGA SVSAC 1 2001 W15 161 92 58 150 5 3 5

786 20 31 16

25.09.2015,  22:20  -  Seite 4



RWS CUP FINALE 2015 
 25. September 2015

 Schönwald im Schwarzwald

Endergebnis Mannschaftswertung

Rang Name Vorname Verein Verband Team Jg Klasse StNr Lieg. Steh. Ges. 10er 9er 8er

9 WSV 1

Becker Sophie SC Neuastenberg-Langewiese WSV 1 2002 W14 89 94 83 177 10 4 4

Loerkens Esther SC Neuastenberg-Langewiese WSV 1 2001 W15 166 91 75 166 5 8 3

Hartmann Sarah SC Neuastenberg-Langewiese WSV 1 2002 W14 92 89 63 152 3 5 7

Hartmann Birger VfL Bad Berleburg WSV 1 2001 M15 140 89 57 146 2 7 4

Selbach Erik SC Neuastenberg-Langewiese WSV 1 2001 M15 142 91 47 138 1 10 1

779 21 34 19

10 SBW 2

Lange Nicola SV Kirchzarten SBW 2 2001 W15 174 89 82 171 5 6 5

Baumann Florian SZ Uhingen SBW 2 2001 M15 132 93 72 165 6 4 6

Kast Elisa DAV Ulm SBW 2 2002 W14 97 94 68 162 6 4 4

Behringer Emilie SC Todtmoos SBW 2 2001 W15 181 83 57 140 2 3 6

Dietrich Fabian SC Gütenbach SBW 2 2002 M14 77 93 45 138 5 3 2

776 24 20 23

11 BSV 2

Kellermeier Amelie WSV Skadi Bodenmais BSV-B 2 2001 W15 163 91 72 163 3 8 4

Werner Johan SC Aising Pang BSV-I 2 2001 M15 139 96 64 160 6 6 2

Arsan Florian SC Vachendorf BSV-C 2 2001 M15 115 93 66 159 4 8 2

Schlickum Hannah SC Hochvogel München BSV-M 2 2002 W14 98 94 55 149 5 5 2

Moser Lisa TSV Siegsdorf BSV-C 2 2001 W15 168 88 56 144 4 4 5

775 22 31 15

12 BSV 3

Gubisch Jonas WSV Grafenau BSV-B 3 2001 M15 119 92 79 171 4 8 4

Lang Antonia RSC Sportcamp Kelheim BSV-B 3 2001 W15 177 95 64 159 5 6 4

Siglhuber Magdalena SC Lenggries BSV-O 3 2002 W14 101 91 57 148 4 6 5

Frank Jakob WSV Weißenstadt BSV-F 3 2002 M14 70 90 51 141 5 4 3

Baumann Katja SC Neubau BSV-F 3 2001 W15 160 87 53 140 1 5 6

759 19 29 22
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RWS CUP FINALE 2015 
 25. September 2015

 Schönwald im Schwarzwald

Endergebnis Mannschaftswertung

Rang Name Vorname Verein Verband Team Jg Klasse StNr Lieg. Steh. Ges. 10er 9er 8er

13 BSV 4

Neuner Christine SC Wallgau BSV-W 4 2001 W15 178 89 72 161 6 3 4

Wurzer Johannes FC Langdorf BSV-B 4 2001 M15 124 88 70 158 3 6 3

Weny Julia WSV Grafenau BSV-B 4 2001 W15 156 89 66 155 5 3 5

Demel Markus SC Ruhpolding BSV-C 4 2001 M15 138 89 58 147 1 8 3

Rieger Christoph SC Mittenwald BSV-W 4 2001 M15 122 82 51 133 1 5 3

754 16 25 18

14 SVSAC 3

Pohl Annika PSV Schwarzenberg SVSAC 3 2002 W14 94 92 67 159 5 5 4

Born Luise OBV Ringenhain / SGA SVSAC 3 2001 W15 164 92 65 157 4 4 6

Nitschke Pascal OBV Ringenhain / SGA SVSAC 3 2001 M15 127 96 56 152 8 2 4

Heinemann Marit TuS Dippoldiswalde / SGA SVSAC 3 2002 W14 99 82 62 144 3 7 2

Endler Domenic SG Stahl Schmiedeberg / SGA SVSAC 3 2002 M14 67 86 53 139 3 5 5

751 23 23 21

15 SBW 3

Kohler Lisa DAV Ulm SBW 3 2002 W14 105 91 65 156 3 5 5

Kuschel Philipp SC Schönwald SBW 3 2002 M14 74 91 60 151 4 7 1

Löffler Annalena SC St. Märgen SBW 3 2002 W14 88 88 59 147 3 5 4

Specker Vincent SC Mahlstetten SBW 3 2001 M15 137 83 62 145 1 7 3

Guggenmos Madlen DAV Ulm SBW 3 2001 W15 167 90 49 139 2 6 4

738 13 30 17

16 SVSAC 4

Wölkerling Julia PSV Schwarzenberg / SGO`th SVSAC 4 2001 W15 151 93 73 166 4 7 4

Petr Max SG Stahl Schmiedeberg / SGA SVSAC 4 2001 M15 145 93 61 154 4 6 4

Löw Janik SG Klotzsche SVSAC 4 2002 M14 72 89 53 142 2 9 1

Trampel Emily SSV Altenberg / SGA SVSAC 4 2002 W14 96 93 48 141 3 7 1

Winkler Alexa SG Stahl Schmiedeberg / SGA SVSAC 4 2002 W14 80 88 39 127 2 6 2

730 15 35 12
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RWS CUP FINALE 2015 
 25. September 2015

 Schönwald im Schwarzwald

Endergebnis Mannschaftswertung

Rang Name Vorname Verein Verband Team Jg Klasse StNr Lieg. Steh. Ges. 10er 9er 8er

17 BSV 5

Wurbs Stefan SC Bergen BSV-C 5 2001 M15 125 83 62 145 2 5 5

Hobmaier Andreas TSV Siegsdorf BSV-C 5 2002 M14 69 93 50 143 4 5 1

Kecht Marco SC Ruhpolding BSV-C 5 2002 M14 53 87 49 136 3 4 3

Holler Vroni SC Aising Pang BSV-I 5 2002 W14 91 85 49 134 1 7 4

Hartl Lena SC Vachendorf BSV-C 5 2002 W14 102 74 59 133 1 4 4

691 11 25 17

18 SVSAC 5

Zimare Rosa SG Klotzsche SVSAC 5 2001 W15 175 90 55 145 1 8 3

Kaiser Frances SG Klotzsche SVSAC 5 2002 W14 108 91 43 134 4 6 2

Hickmann Josefine SG Stahl Schmiedeberg / SGA SVSAC 5 2002 W14 100 76 56 132 0 2 7

Thümmel Maximilian SG Stahl Schmiedeberg / SGA SVSAC 5 2001 M15 141 77 54 131 0 4 4

Schult Damian SVSAC SVSAC 5 2002 M14 75 53 23 76 1 1 4

618 6 21 20

19 HSV / WSV 2

Behle Justin SC Willingen HSV 2 2002 M14 58 90 47 137 3 5 3

Peis Fynn SC Neuastenberg-Langewiese WSV 2 2002 M14 73 76 52 128 1 1 3

Schröder Emma SC Neuastenberg-Langewiese WSV 2 2002 W14 93 83 38 121 1 5 5

Hartmann Till VfL Bad Berleburg WSV 2 2001 M15 131 91 30 121 4 3 4

Zeutschel Emelie SC Willingen HSV 2 2002 W14 90 78 31 109 1 2 3

616 10 16 18
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